2.2 ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปเผยแพร่งำนวิจัย 5,000 
   2.3 ค่ำใช้สอยอื่น ๆ 3,000 

รวมหมวดค่าใช้สอย 13,000 
3.   หมวดค่ำวัสดุ 
 3.1 วัสดุเกษตร (ดิน ทรำย วัสดุต่อระบบน้ ำเข้ำโรงเรือน)  
     3.2 วัสดุอื่น ๆ  

29,760 
5,000 

รวมหมวดค่าวัสดุ 34,760 

รวม (บาท) 52,800 
 ห้าหมื่นสองพันแปดร้อยบาทถ้วน 

บทที่ 2  
งานวิจัยที่เกี่ยวข้อง  

การขาดน้ าที่มีผลต่อการการเจริญเติบโตของข้าว  

ปัจจุบันพบควำมรุนแรงของกำรเปลี่ยนแปลงสภำพอำกำศ (climate change) โดยเฉพำะสำเหตุหลัก
มำจำกภำคกำรเกษตร (FAO, 2015) ซึ่งกำรเกษตรที่ไม่เหมำะสมเป็นสำเหตุหนึ่งที่ส่งผลกระทบต่อสิ่งแวดล้อม เชน่